
31972L0430

19.12.1972.EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESISL 291/162

PADOMES DIREKTĪVA
(1972. gada 19. decembris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 72/166/EEK (1972. gada 24. aprīlis) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu
attiecībā uz civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu saistībā ar mehānisko transportlīdzekļu izmantošanu

un attiecībā uz kontroli saistībā ar pienākumu apdrošināt šādu atbildību

(72/430/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Briselē 1972. gada 22. janvārī parakstīto Līgumu par
jaunu dalībvalstu pievienošanos Eiropas Ekonomikas kopienai un
Eiropas Atomenerģijas kopienai (1) un jo īpaši tam pievienotā akta
153. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

tā kā pēc Kopienas paplašināšanās valsts apdrošināšanas apvie-
nību skaits, kas ņemts vērā Padomes Direktīvā 72/166/EEK (2)
(1972. gada 24. aprīlis) par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu
attiecībā uz civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu saistībā ar
mehānisko transportlīdzekļu izmantošanu un attiecībā uz kon-
troli saistībā ar pienākumu apdrošināt šādu atbildību, ir palielinā-
jies no sešām uz deviņām apvienībām, radot nepieciešamību gro-
zīt minēto direktīvu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Padomes Direktīvu 72/166/EEK groza šādi. Formulējumu 2. panta
2. punkta pirmajā ievilkumā aizstāj ar šādu:

“pēc tam, kad ir noslēgts nolīgums starp deviņām valstu
apdrošināšanas apvienībām ar noteikumiem, ar kādiem katra
valsts apvienība saskaņā ar attiecīgās valsts tiesību aktiem par
obligāto apdrošināšanu garantē prasījumu nokārtošanu attiecībā
uz negadījumiem, ko tās valsts teritorijā izraisījuši
transportlīdzekļi, kuri parasti atrodas citas dalībvalsts teritorijā
neatkarīgi no tā, vai šie transportlīdzekļi ir apdrošināti;”

2. pants

Šī direktīva stājas spēkā pēc jauno dalībvalstu pievienošanās
Eiropas Kopienām.

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1972. gada 19. decembrī

Padomes vārdā —
priekšsēdētājs
T. WESTERTERP

(1) OV L 73, 27.3.1972., 1. lpp.
(2) OV L 103, 2.5.1972., 1. lpp.

06/1. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 13


